

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 57/2022
வழக்கு சாட்சி PW-1

பெயர்	:	குருசாமி	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுகா	:		வயது	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of May 27th, 2025.

(எதிரி மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் காவல்துறை உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து தற்போது பணி ஓய்வில் இருக்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். நான் தென்காசி காவல்நிலையத்தில் பயிற்சி உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, 30.05.2015 ம் தேதி, காலை 08.30 மணியளவில் நானும், எனக்கு உதவியாக தலைமைக்காவலர் பாலகன், காவலர் சக்கீர் ஆகியோர் சகிதம் தென்காசி காவல்நிலைய எல்கைக்குட்பட்ட பகுதியில் குற்றங்கள் நடக்காமல் கண்காணித்து ரோந்து செய்து வந்தபோது, தென்காசி புதிய பஸ்நிலைய புறக்காவல்நிலையம் பின்புறம் சந்தேகத்திற்கிடமாக நின்று கொண்டிருந்த பின்னால் ஊர், பெயர் கேட்டு தெரிந்து கொண்ட அம்பைத் தாலுகா, காக்கநல்லூர், தெற்கு தெருவைச் சேர்ந்த லெட்சுமணத்தேவர் மகன் மூக்காண்டி என்பவரை என்னுடன் வந்த காவலர் சக்கீர் என்பவர் விசாரிக்கும் போது, அவர் "நான் அம்பாசமுத்திரம் ஏரியாவில் பெரிய ரவுடி, போலீஸ்கார தேவடியா மவனே" என்று அசிங்கமாக பேசி, "என்னை எப்படி

விசாரிக்கலாம், அம்பாசமுத்திரம் ஏரியாவே என்னை பார்த்தாலே அங்குள்ளவர்கள் பயந்து ஒதுங்குவார்கள்" என்று பேசிக்கொண்டு, காவலர் சக்கீரை கீழே தள்ளி, காலால் மிதித்துக்கொண்டு, தான் மறைத்து வைத்திருந்த கத்தியை எடுத்து "இத்தோடு செத்து தொலை ல" என்று கூறிக் கழுத்தில் குத்த முயன்றபோது நானும், என்னுடன் வந்த தலைமைக்காவலர் பாலகன் என்பவரும் மேற்படி மூக்காண்டியை தடுத்து, பிடிக்க முயன்றபோது "போலீசுணா பெரிய மயிரா" என்று அசிங்கமாக பேசி, அரசு பணியை செய்ய விடாமல் தடுத்து, கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டியவரை பிடித்து, கத்தியுடன் காவல்நிலையத்திற்கு 09.00 மணிக்கு கொண்டு வந்து, நடந்த சம்பவத்திற்கு நடவடிக்கை எடுக்க தனிஅறிக்கை கொடுத்தேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் தனி அறிக்கை இது தான். அது அ.சா.ஆ.1. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

இந்த வழக்கில் காயத்துடன் யாரும் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கூறுவதுபோல், யாராவது உண்மையில் தாக்கப்பட்டிருந்தால் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தனிஅறிக்கையில் எந்த பிரச்சனை சம்பந்தமாக ரோந்து சென்றேன் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். 30.05.2015 ம் தேதி, காலை 08.30 மணிக்கு போலீஸ் பார்ட்டிகள் சகிதம் ரோந்து சென்றதாக கூறுவது இது ஒரு பொய் வழக்கு என்பதை காண்பிக்கிறது என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கையை யார் பதிவு செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் கொடுத்த தனிஅறிக்கையின் அடிப்படையில் தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. சம்பவத்தில் யாரும் காயம் அடையவில்லை என்று நான் கூறியுள்ள நிலையில், முதல் தகவல்

அறிக்கையில் காவலர் சக்கீர் காயம் அடைந்து மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக குறிப்பிட்டிருப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் அடிப்படையில் இந்த வழக்கு பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக, காயம் ஏற்படாத வழக்குகளில் எதிரிகள் மீது 307 பிரிவின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்வதில்லை என்றால் சரிதான். காலை 08.30 மணிக்கு சம்பவம் நடைபெற்றது. தனி அறிக்கையை நான் தான் கைப்பட எழுதினேன். தனிஅறிக்கையை நான் காவல்நிலையத்தில் வைத்து எழுதினேன். சம்பவயிடத்திலிருந்து காவல்நிலையம் வருவதற்கு 15 நிமிடங்கள் ஆகும். நாங்கள் இருசக்கரவாகனத்தில் எதிரியை காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றோம். காவல்நிலையம் வந்தபிறகு, தனிஅறிக்கை தயார் செய்ய எனக்கு 10 நிமிடங்கள் ஆகியிருக்கும். நான் தனிஅறிக்கையை காலை 09.00 மணியளவில் கொடுத்தேன். முதல்தகவல்அறிக்கையில் புகார் கொடுத்த நேரம் 09.45 மணி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி, ஆவணங்கள் அனைத்தும் காவல்நிலையத்தில் வைத்து பொய்யாக தயார் செய்யப்பட்டது என்றும், மேற்படி வழக்கிற்கும், எதிரிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.