

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 57/2022**  
**வழக்கு சாட்சி PW-2**

பெயர்	: பாலகன்	தாலுகா	: ஆலங்குளம்
தந்தை பெயர்	: குத்தாலிங்கம்	தொழில்	: தலைமைக்காவலர்
கிராமம்	: காளத்திமடம்	வயது	: 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of July 22<sup>nd</sup>, 2025.

(எதிரி ஆஜரில்லை. எதிரி தரப்பில் கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது ஆலங்குளம் காவல் நிலையத்தில் தலைமைக்காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்னர் தென்காசி காவல்நிலையத்தில் தலைமைக்காவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். எதிரியை எனக்கு தெரியும். 30.05.2015 ம் தேதி, காலை 08.30 மணிக்கு நானும், பயிற்சி உதவி ஆய்வாளர் குருசாமி, காவலர் சக்கிர் ஆகியோர்கள் தென்காசி புதுபஸ்ஸ்டாண்ட் புறக்காவல்நிலையம் அருகில் ரோந்து செய்து கொண்டிருந்தபோது, சந்தேகத்திற்கிடமாக எதிரி மூக்காண்டி நின்று கொண்டிருந்தார். அவரிடம் காவலர் சக்கிர் எதற்காக இந்த இடத்தில் நிற்கிறீர்கள், என்று கேட்டார். அதற்கு எதிரி காவலர் சக்கிரிடம் "நீ எப்படி என்னை கேட்கலாம், நானும் ரவுடி தான், நீ சொன்னவுடன் போக முடியாது" என்று சொல்லி வாக்குவாதம் செய்தார். அப்போது, திடீரென காவலர் சக்கிரின் கன்னத்தில் எதிரி அவரது கையால் அடித்தார். நானும், பயிற்சி உதவி ஆய்வாளர் குருசாமியும் எதிரியை பிடிக்க போனபோது, எதிரி அவரது இடுப்பில் வைத்திருந்த கத்தியை எடுத்து "உங்களை

கொல்லாமல் விடமாட்டேன்" என்று மிரட்டினார். நாங்கள் அவரை மடக்கி பிடித்து காவல்நிலையம் கொண்டு வந்து வழக்கு பதிவு செய்வதற்கு நான் உதவியாக இருந்தேன். இது சம்பந்தமாக காவல்ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

### எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

சம்பவத்தன்று காலை 08.00 மணியளவில் காவல்நிலையத்திலிருந்து கிளம்பினோம். பைக்கில் சென்றேன். நானும், சக்கீர் காவலரும் ஒரு வாகனத்தில் சென்றோம். பயிற்சி உதவியாளர் அவருடைய பைக்கில் வந்தார். எதிரியை சம்பவத்திற்கு முன்னால் நான் பார்த்ததில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிக்கும், எனக்கும் வேறு முன்விரோதம் இல்லை என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபர்கள் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சிகிச்சை எடுத்து கொள்ளவில்லை. எதிரியை நாங்கள் 3 பேரும் சேர்ந்து காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். பைக்கில் தான் அழைத்து வந்தோம். என்னுடைய பைக்கில் அழைத்து வந்தேன். காவல்நிலையத்திற்கு போகும் வழியில் அரசு மருத்துவமனை உள்ளது என்றால் சரிதான். சக்கீர் என்பவர் முதலுதவி சிகிச்சை எடுத்த விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எதிரியை காலை 09.00 மணிக்கு காவல்நிலையம் அழைத்து வந்தோம். நான் சொன்ன நாள், சொன்ன நேரத்தில் எதிரியை பார்க்கவில்லை என்றாலும், எதிரி குற்ற சம்பவத்தில் ஈடுபடவில்லை என்றாலும், எதிரியை காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து செல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

### மறுவிசாரணை -

இல்லை.

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 57/2022**  
**வழக்கு சாட்சி PW-3**

பெயர்	: சக்கீர்	தாலுகா	: கிள்ளியூர்
தந்தை பெயர்	: முகைதீன்	தொழில்	: தலைமைக்காவலர்
கிராமம்	: லிங்கராஜபுரம்	வயது	: 42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of July 22<sup>nd</sup>, 2025.

(எதிரி ஆஜரில்லை. எதிரி தரப்பில் கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது தக்கலை காவல் நிலையத்தில் தலைமைக்காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்னர் தென்காசி காவல்நிலையத்தில் காவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். எதிரியை எனக்கு தெரியும். 30.05.2015 ம் தேதி, காலை 08.30 மணிக்கு நானும், பயிற்சி உதவி ஆய்வாளர் குருசாமி, தலைமைக்காவலர் பாலகன் ஆகியோர்கள் தென்காசி புதுபஸ்ஸ்டாண்ட் புறக்காவல்நிலையம் அருகில் ரோந்து செய்து கொண்டிருந்தபோது, சந்தேகத்திற்கிடமாக ஒருநபர் நின்று கொண்டிருந்தார். பின்னர் அவரின் பெயர், விலாசம் அம்பை தாலுகா, இலட்சுமண தேவர் மகன் மூக்காண்டி என தெரிந்து கொண்டோம். அவரை விசாரிக்கும் போது, "நீ யார் என்னை விசாரிக்கலாம், நான் அம்பை தாலுகாவில் பெரிய ரவுடி என்றும், தேவடியா மவனே" என்றும் கெட்ட வார்த்தைகளால் பேசி எனது சட்டையை பிடித்து கீழே தள்ளி காலால் மிதித்து எங்களை அரசு பணியை செய்ய விடாமல் தடுத்து, கத்தியை எடுத்து "இத்தோடு செத்து தொலை தேவடியா மவனே"

என்று சொல்லி எனது கழுத்தில் குத்த வந்தார். அப்போது, அருகில் நின்று கொண்டிருந்த உதவி ஆய்வாளர் குருசாமியும், தலைமைக் காவலர் பாலகன் ஆகியோர்கள் சேர்ந்து எதிரியை பிடித்தார்கள். அப்போது, எதிரி எங்கள் அனைவரையும் பார்த்து "கொல்லாமல் விடமாட்டேன்" என்று கொலை மிரட்டல் விடுத்தார். பிறகு எதிரியை பிடித்து காவல்நிலையம் கொண்டு வந்தோம். உதவி ஆய்வாளர் தனி அறிக்கை இது குறித்து கொடுத்தார்.

என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆயுதத்தை தான் அன்றைய தினம் எதிரி வைத்திருந்தாரா, என்று என்னால் தற்போது சொல்ல முடியாது. எனக்கு வெளிக்காயம் இல்லை. நான் தென்காசி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு வந்தேன். அங்கு 3 நாட்கள் சிகிச்சை எடுத்து கொண்டதாக நினைக்கிறேன். எனக்கு நியாயமில்லை. இது சம்பந்தமாக காவல்ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

### எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

சம்பவத்தன்று காலை 08.30 மணியளவில் காவல்நிலையத்திலிருந்து கிளம்பினோம். எதிரியை முதலில் நான் தான் விசாரிக்க சென்றேன். அவருடைய பெயர், விலாசம் யாரிடம் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் காவல்நிலையத்தில் இருந்த ரைட்டர் சொன்னார். என்னை கீழே தள்ளி விட்டு நெஞ்சில் மிதித்து, குத்த வந்தார். இந்த சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்பட்டுள்ள இடம் புறக்காவல்நிலையத்திற்கு அருகில் என்றால் சரிதான். புறக்காவல்நிலையத்திற்கு தகவல்

கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையிலேயே இந்த சம்பவம் நடந்திருந்தால் முதலில் புறக்காவல்நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுத்திருப்போம் என்றால் சரியல்ல.

காவல்நிலையத்திலிருந்து சம்பவயிடத்திற்கு பைக்கில் வந்தோம். தலைமைக்காவலர் பாலகன் மற்றும் உதவி ஆய்வாளர் குருசாமி ஆகியோர்களுடைய பைக்கில் வந்தோம். எதிரியை தலைமைக்காவலர் பாலகன் அழைத்து வந்தார். எதிரியை பிடித்து காவல்நிலையம் கொண்டு வரும் அளவில் எனக்கு பலம் இருந்தது என்றால் சரிதான். காவல்நிலையத்திற்கு காலை 09.00 மணியளவில் வந்தோம். நான் சொன்ன நாள், சொன்ன நேரத்தில் எதிரியை பார்க்கவில்லை என்றாலும், எதிரி குற்ற சம்பவத்தில் ஈடுபடவில்லை என்றாலும், எதிரியை காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து செல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை -**

இல்லை.