

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 57/2022**  
**வழக்கு சாட்சி PW-8**

பெயர்	:	மருத்துவர்.மூர்த்திராஜ்	தாலுகா	:	பாளையங்கோட்டை
தந்தை பெயர்	:	சங்கரபாண்டி	தொழில்	:	அரசு மருத்துவர்
கிராமம்	:	பாளையங்கோட்டை	வயது	:	40

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of September 02<sup>nd</sup>, 2025.

(எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது பாளையங்கோட்டை மத்திய சிறை மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 30.05.2015 ம் தேதி, மதியம் 03.30 மணியளவில் நான் தென்காசி அரசு மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது, அதே தேதி, காலை 08.30 மணியளவில் தென்காசி புது பேருந்து நிலையம் அருகில் வைத்து அடையாளம் தெரிந்த நபர் தாக்கியதால் காயம் ஏற்பட்டதாக கூறி தென்காசி காவலர்கள் குடியிருப்பைச் சேர்ந்த மைதீன் என்பவரது மகன் சக்கீர், வயது 32 என்பவர் என்னிடம் சிகிச்சைக்கு ஆஜரானார். நான் அவரை பரிசோதனை செய்து பார்த்தபோது அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவருக்கு பொதுவான உடல் வலி இருந்ததாக தெரிவித்தார். அவருக்கு தக்க முதலுதவி சிகிச்சை அளித்து தென்காசி அரசு மருத்துவமனையில் ஆண்கள் அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன்.

01.06.2015 ம் தேதி அவர் சிகிச்சை முடிந்து சென்றார். மேற்படி சக்கீர் என்பவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சாதாரண காயங்கள் என்று காயச்சான்று வழங்கினேன். அந்த காயச்சான்று அ.சா.ஆ.4 ஆகும். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :**

காயம்பட்ட நபருக்கு வெளிப்படையான காயங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். காயம்பட்டவர் உடல்வலி இருந்ததாக பொய் கூட சொல்லியிருக்கலாம் என்றால் சரிதான். உடலில் வலி இருப்பதாக வரும் நபரை உள்நோயாளியாக அனுமதிக்க மாட்டோம் என்றால் சரிதான்.

**மறுவிசாரணை -**

இல்லை.