

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 57/2022
வழக்கு சாட்சி PW-9

பெயர்	: காளீஸ்வரி	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: பலவேசம்	தொழில்	:	காவல் ஆய்வாளர்
கிராமம்	: தென்காசி	வயது	:	48

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of October 30th, 2025.

(எதிரி மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது தென்காசி அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். 2015ம் வருடம் தென்காசி காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, கடந்த 30.05.2015ம் தேதி, காலை 09.15 மணிக்கு நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது, பயிற்சி உதவி ஆய்வாளர் குருசாமி என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த தனி அறிக்கையை பெற்று அதன் தன்மைப்படி காவல் நிலைய குற்றஎண்.254/2015, சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 353, 323, 307, 506(2) இதசவின் படி முதல் தகவல்அறிக்கை பதிவு செய்து, அதன் அசலை தென்காசி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கும், இதர நகல்களை சம்பந்தப்பட்ட உயர் அதிகாரிகளுக்கும், ஒரு நகலை காவல் ஆய்வாளர் பார்வைக்கும் வைத்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.5 ஆகும். காவலர் சகீர் என்பவருக்கு மருத்துவ நமூனா எண்.96/2015 கொடுத்து சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைத்தேன். இது சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

காவலர் சக்கீர் என்பவருக்கு காயம் ஏற்பட்டதாக முதல்தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரி அரசு பணியை செய்ய விடாமல் தடுத்து விபரம் முதல்தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி கொலை செய்ய முயன்றதாக முதல்தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. மருத்துவ நமூனா காயம்பட்டவருக்கு கொடுத்ததாக முதல்தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல்தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு மாலை 07.45 மணிக்கு வரப்பெற்றுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நாளில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. ஆவணங்கள் அனைத்தும் காவல்நிலையத்தில் வைத்து பின்னிட்டு உற்பத்தி செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.