

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 57/2022**  
**வழக்கு சாட்சி PW-10**

பெயர்	:	முனீஸ்வரன்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	:	முத்துக்காமாட்சி	தொழில்	:	காவல் ஆய்வாளர்
கிராமம்	:	ஆத்தூர்	வயது	:	55

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of November 19<sup>th</sup>, 2025.

(எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது சென்னை பெருநகர் இராயப்பேட்டை காவல்நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். தற்சமயம் மருத்துவ விடுப்பில் இருந்து வருகிறேன். கடந்த 30.05.2015 அன்று நான் செங்கோட்டை வட்ட காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, கூடுதல் பொறுப்பாக தென்காசி காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, அன்றைய தினம் சார்பு ஆய்வாளர் திருமதி.காளிஸ்வரி என்பவர் பதிவு செய்து வைத்திருந்த காவல் நிலைய குற்றஎண்.254/2015 வழக்கினை என்னுடைய விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு, 30.05.2015 ம் தேதி, காலை 10.30 மணியளவில் வழக்கின் சம்பவயிடம் சென்று சாட்சிகள் மணிகண்டன் மற்றும் செந்தில்குமரன் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு, ஒரு பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன். அந்த பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.6 ஆகும். வரைபடம் அ.சா.ஆ.7 ஆகும். பின்னர், 11.30 மணிக்கு

காவல்நிலையத்தில் இருந்த எதிரி மூக்காண்டி என்பவரை சாட்சிகள் சண்முகநாதன், செந்தில்குமார் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் விசாரிக்க குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டு, தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் படி எதிரி சட்டைப்பையில் மறைத்து வைத்திருந்த ஒரு சிறிய கத்தியை எடுத்து ஆஜர் செய்ததை சாட்சிகள் சண்முகநாதன், செந்தில்குமார் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் 11.30 மணிக்கு அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினேன்.

ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.8 ஆகும். அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.9 ஆகும். சிறிய கத்தி அ.சா.பொ.1 ஆகும். மேலும் சாட்சிகள் குருசாமி, தலைமைக்காவலர் பாலகன், காவலர் சக்கீர், மணிகண்டன், செந்தில்குமார், சண்முகநாதன், செந்தில்குமார் த/பெ.பிச்சையா, திருமதி. காளிஸ்வரி ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எதிரியை நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். அத்தாட்சியில் கைப்பற்றப்பட்ட கத்தியை படிவம் 91 ன் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த படிவம் 91 அ.சா.ஆ.10 ஆகும். அத்துடன் எனது முதல் விசாரணையை முடித்து தென்காசி காவல் ஆய்வாளர் பணிப்பொறுப்பு ஏற்றுக்கொண்டதினால், அவர்களிடம் வழக்கு கோப்பினை மேல்விசாரணைக்காக ஒப்படைத்தேன்.

### **எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :**

காயம்பட்ட நபருக்கு வெளிப்படையான காயம் இல்லை என்றால் சரிதான். சிறிய கத்தியின் நீள, அகலம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரி கத்தியை வைத்திருந்தால் சம்பவயிடத்தில் கைப்பற்றியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. காவலர் சக்கீருக்கு லேசான காயம் ஏற்பட்டதாக

முதல்தகவல்அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையிலேயே காயம் ஏற்பட்டிருந்தால் முதல்தகவல்அறிக்கையில் சொல்லப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. எதிரி அரசு பணியை செய்யவிடாமல் தடுத்ததாக முதல்தகவல்அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. காவலர் சக்கீரை கொலை செய்ய முயற்சித்ததாக முதல்தகவல்அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

காவலர் சக்கீரின் வாக்குமூலத்தை எங்கு வைத்து பதிவு செய்தேன் என்றால் காவல்நிலையத்தில் வைத்து பதிவு செய்தேன். காவலர் சக்கீர் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டதாக முதல்தகவல்அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. காவலர் சக்கீரின் வாக்குமூலத்தை காவல்நிலையத்தில் வைத்து பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல்தகவல்அறிக்கை எத்தனை மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் 09.45 மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. வரிசை எண்.15 ல் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட நேரம் என்னவென்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 30.05.2015 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, நேரம் குறிப்பிடப்படவில்லை. எத்தனை மணிக்கு எதிரியை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தினேன் என்றால் 13.30 மணிக்கு அனுப்பி வைத்தேன். முதல்தகவல்அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு இரவு 07.45 மணிக்கு வரப்பெற்றுள்ளது என்றால் சரிதான். காலதாமதத்திற்கான காரணம் முதல்தகவல்அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல், சொன்ன நாள், சொன்ன நேரத்தில் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றாலும், எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றாலும், அவரிடமிருந்து எந்த பொருளும் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

புள்ளிவிபரக்கணக்கிற்காக வேண்டி எதிரி மீது இந்த வழக்கு பொய்யாக பதிவு செய்யப்பட்டு, அதற்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை -**

இல்லை.

சாட்சி கோயம்புத்தூர் ஒருங்கிணைந்த நீதிமன்ற காணொளி அறையில் இருந்து காணொளி மூலம் ஆஜரானார். அவரது வாக்குமூலம் Thiru. Harish, Assistant Programmer, முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர் என்பவர் முன்னிலையில் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டு, இந்த திறந்த நீதிமன்றத்தில் பெஞ்ச் கிளார்க் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.