

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 57/2022
வழக்கு சாட்சி PW-11

பெயர்	: ஆடிவேல்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: கந்தசாமி	தொழில்	:	காவல் ஆய்வாளர்
கிராமம்	: தென்காசி	வயது	:	51

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of December 03rd, 2025.

(எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது ஆலங்குளம் காவல்நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் தென்காசி காவல்நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, 30.05.2015 ம் தேதி, உதவி ஆய்வாளர் காளீஸ்வரி என்பவர் பதிவு செய்த நிலைய குற்ற எண்.254/2015, சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 353, 323, 307, 506(2) இதச வழக்கினை நான் விடுமுறையில் இருந்ததினால், தென்காசி காவல்நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளராக இருந்த செங்கோட்டை காவல்நிலைய ஆய்வாளர் திரு.முனீஸ்வரன் என்பவர் இந்த வழக்கினை புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு முதல் விசாரணை செய்துள்ளார். அதன் பின்பு இந்த வழக்கை எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு வழக்கின் சம்பவயிடம் சென்று பார்வையிட்டு சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததில் ஏற்கனவே முந்தைய விசாரணை அதிகாரியிடம் கூறியது போல் என்னிடமும் கூறியதால் நான் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை.

பின்பு, 11.09.2015 ம் தேதி, இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட காவலர் சக்கீர் என்பவருக்கு சிகிச்சை அளித்த தென்காசி அரசு மருத்துவமனை மருத்துவர்.திரு.மூர்த்திராஜ் என்பவரை விசாரித்து காயச்சான்று பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு அன்றைய தினம் என்னுடைய விசாரணையை முடித்து, வழக்கின் சம்பவம் உண்மையென தெரிந்ததால் எதிரி மீது சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 353, 323, 307, 506(2) இதசவின் படி குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

சம்பவயிடமான பேருந்து நிலையம் மக்கள் நடமாட்டம் அதிகமுள்ள பகுதி என்றால் சரியல்ல, சம்பவயிடம் பேருந்து நிலையத்திற்கு பின்புறமாகும். சம்பவத்தை நேரில் கண்ட சாட்சிகள் யாரையும் நான் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் உண்மையிலேயே நடைபெற்றிருந்தால் தனிநபர் சாட்சிகளை சேர்த்து விசாரித்திருப்போம் என்றால் சரியல்ல. முதல்தகவல்அறிக்கையில் கொலை செய்ய முயற்சித்தார் என்ற வாசகம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அரசு பணியை செய்ய விடாமல் தடுத்ததாக வாசகம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. காவல் சக்கீர் என்பவருக்கு லேசான காயம் ஏற்பட்டதாக முதல்தகவல்அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. காயம்பட்டவர் எத்தனை நாட்கள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார் என்ற விபரத்தினை மருத்துவரிடம் நான் கேட்டேனா? என்றால் அவர் 2 நாட்கள் சிகிச்சையில் இருந்தார்.

லேசான காயம் என்றால் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டு சிகிச்சை கொடுக்கமாட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. காயம்பட்டவருக்கு என்ன வகையான மேல்சிகிச்சை கொடுத்தார்கள் என்பதனை நான்

விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. குற்ற இறுதி அறிக்கையை 07.08.2021 ம் தேதி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன். கால தாமதத்திற்கான காரணத்தை இறுதி அறிக்கையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நாள், நேரத்தில் சம்பவயிடம் சென்று பார்வையிடவில்லை என்றாலும், ஆவணங்கள் அனைத்தையும் காவல்நிலையத்தில் வைத்து தயாரித்துக்கொண்டேன் என்றாலும், சாட்சிகளை விசாரிக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் ஒருதலைபட்சமாக சாட்சிகளை விசாரித்து பிழையான இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.